REQUERIMENTO COM TERMO DE REFERENCIA

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

O Responsavel pela unidade administrativa abaixo identificada vem respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, requerer a competente autorizagao para aquisi¢do do objeto abaixo descrito:

| 1- OBJETO |

Contratacio de empresa especializa para concerto do aparelho de RX

|2 - JUSTIFICATIVA |

A presente solicitacdo se faz necessaria com extrema urgéncia pois contamos com esse Unico
aparelho pra realizar exames no municipio, ¢ pacientes com suspeita de trauma para transferéncia
necessitamos de Rx pra transferéncia.

= ~ ESPECIFICACAO DOS BENS OU SERVICOS
ITEM IiJiES-CRICﬂiO DO PRODUTO
01 Concerto de aparelho de Raios X

4 - LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZA CANO DOS SERVICOS
Os item devera ser concertado no local instalado.

5 —-PRAZO DE ENTREGA OU PRAZO DE EXECUCAO DO SERVICO |
Os Servigos deveram ser de imediato devido a necessidade de dar continuidade ao atendimento.

"5~ ACOMPANHAMENTO DA EXECUCAO DO SERVICO ' |

O acompanhamento sera efetuado por Funcionarios Designado pela Secretaria de Administragdo
Saunde. .
7 - ESTIMATIVA DO VALOR |
O valor total estimado da contratagdo do servigo ou aquisi¢@o de bens devera ser baseado:
[ — ao menor preco, nos casos de dispensa de licitag@o;
IT — a média dos dois menores orgamentos, nos casos de licitagdo.
Os orcamentos poderdo ser realizados através de formularios padronizados.

S

8 — CRITERIOS DE ACEITABILIDADE

Conforme o Artigo 73 da Lei 8.666/93:

Art. 73. Executado o contrato, o seu objeto serd recebido:

I - em se tratando de obras e servigos:

a) provisoriamente, pelo responsdavel por seu acompanhamento e fiscalizagdo, mediante termo
circunstanciado, assinado pelas partes em até 15 (quinze) dias da comunicagdo escrita do contratado;
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b) definitivamente, por servidor ou comissdo designada pela autoridade competente, mediante te{(-ma. :
circunstanciado, assinado pelas partes, apos o decurso do prazo de observagdo, ou vistoria que comprove
a adequagdo do objeto aos termos contratuais, observado o disposto no art. 69 desta Lei;

Il - em se tratando de compras ou de loca¢do de equipamentos:

a) provisoriamente, para efeito de posterior verificacdo da conformidade do material com a
especificagdo;

b) definitivamente, apds a verificagdo da qualidade e quantidade do material e consequente
aceitagdo.

_LQ — DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS ]

Realizou- se or¢amento com 3 empresas sendo a mais vantajoso apds avaliagdo técnica do aparelho
de RX a empresa MULTTEC Manutengdo e Reparacio de Equipamentos [tda — ME  CNPJ
06.279.045/0001-23

0- DISPOSICOES GERAIS/INFORMACOES COMPLEMENTARES

Sendo o que se apresenta para 0 momento, reitero votos de elevada estima e aprego.

Santa Maria do QOeste, 13 Julho de 2021

\ /
I /
] '.l J
e e aWAT RV
~=—

DAIANE DE OLIVEIRA
Secretaria da Saude




Municipio de Santa Maria do Oeste

Solicitagdo 114/2021

—— . )

Pagina1

Solicitacao
Numere Tipo Emtidoem Quantidade de itens
114 Contratacéao de Servico 14/07/2021 3
Solicitante Pro Gerado
Codigo Norre Ndmero
111936-2 DAIANE DE OLNVERA 0/2021
Local
Codigo Nome
29 GABINETE SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE
Orgio Pagamento

Nome Forme
13 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CONFORME A ENTREGA E
Entrega
Local Prazo

Dias

Descrigéo:

'TRATAGAQ DE EMPRESA PARA MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE RAIO-X,
BePACO FISICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE- PR.

INSTALADO NO

Codigo Nome

Quantidade

Unidade
011201 CAPACITOR UN 2,00
011202 PLACA DE POTENCIA UN 1,00
011203 MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS, CALIBRAGEM E DESLOCAMENTO UN 1,00

Unitario

850,00
1.200,00
2.960,00

TOTAL

Valor
1.700,00
1.200,00
2.960,00

5.860,00

Emitido por: ELIANE FARIA RODRIGUES, na vers&o: 5527 p

14/07/2021 13.40.57




MULTTEC - Manutengao e Reparacgado de equipamentos Ltda - ME ,L‘LS“(.@

CNPJ: 06.279.045/0001.23 - Insc. Est. 90313638-34

[ ORGAMENTO N°: 004044 ]

Maringa, 07 de julho de 2021.

ORCAMENTO

CLIENTE: Prefeitura Municipal
CIDADE: Santa Maria do Oeste
A/C: Daiane

| EQUIPAMENTO | RAIOS X

Segue abaixo o orgamento para o eqt

QTDE R$ UNIT. R$ TOTAL
02 850,00 1.700,00
01 1.200,00 1.200,00
01 2.960,00 2.960,00

VALOR TOTAL 'R$5.860,00

FORMA DE PAGAMENTO _Empenho:.».:

GARANTIA 03 Meses ;

PRAZO DE ENTREGA ‘imedlalo apus empenho -
VALIDADE OR(;#EHENTO e 30 dias : :

Obs.: A MULTTEC nao se responsablllza por eventuals danns no aparelho causadost : ou assisténcia

técnica efetuada por pesseal ndo. autorlzado

GRATA POR SUA ATENGAD..

Bruna Nabas Campana~—
DEPARTAMENTO TECNICO

Orgamento Aprovado por:

Data Assinatura MULT TEC ‘

£ /.
 MANUTENCAD
E REPARAGAQ DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME
RUA MARIA THEREZA BERGAMASCO, 323
CEP 87020-590 - MARINGA - PR
NP3 06.279.045/0001-23 - 1. E. 903.13638-34
| e-mail: multtecrx@hotmail.com

Rua Maria Thereza Bergamasco, 323 - CEP:87.020-590 - Maringa Parana.
E-mail: multtecrx@hotmail.com
site: www.multtecrx.com.br



13 DE JULHODE 2021  ORGAMENTO: 20210713-0844

CLIENTE
CLIENTE:PREFEITURA MUNICIPAL
CIDADE: SANTA MARIA DO OESTE UF: PARANA
EQUIPAMENTO:RAIOS X
AIC: DAIANE
ORGAMENTO
Conforme solicitado segue abaixo os valores dos produtos e servicos solicitados.
coD | QTDE o PRODUTOS E SERVICOS UNITARIO TOTAL
02 CAPACITOR 1.070,00 2.140,00
01 PLACA DE POTENCIA _ 1.580,00 1.580,00
01 MAO DE OBRA PARA TROCA DE PECAS, CALIBRAGEM 1.980,00 1.980,00
01 DESLOCAMENTO s 812,00 812,00
PARCIAL 6.512,00
DESCONTO 0,00
TOTAL 6.512,00
CONDICOES DE PAGAMENTO
FORMA DE PAGAMENTO:

{ ) R$6.512,00 - EMPENHO

ENTREGA: IMEDIATO APOS EMPENHO

PECAS: INCLUSO

FRETE: *

GARANTIA: 80 DIAS

VALIDADE ORGAMENTO: 30 DIAS.

DADOS BANCARIOS: SANTANDER - 033

AGENCIA: 4541

CONTA CORRENTE:13005899-0

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA — COMERCIO LTDA - ME
CNPJ: 11.974.806/0001-08

PIX: CNPJ 11974805000108

Atenciosamente,
André Luiz

Engenheiro Eletricista
CREA PR 189668D

@ m ‘
ORCAMENTO APROVADO POR

e AMAGEX'
ANDRE LUZ DE OLVERA COMERCIO. M

i RUA ARAUCARIA, 550-C
i £.EP 87043-630 - MARINGA - PR |

i 21 11.974.605/0001-08 - |.E, 90525808-72

AR BT © - =ail: imagex_maringa@hotmet -

LIXO ELETRONICO COLETA E LEI 12305/2010. Segundo a Lei 12.305/2010, que dispde sobre 8 Politica Nacional de Residuos Sélidos,
as empresas tém 8 obrigaglio de destinar o lixo eletrdnico coleta de maneira ambientalmente responsével. Devido a isso todas as pegas
serfio a base de troca garantindo que receberfio o descarte correto.

RUA ARAUCARIA, 550C, JARDIM PINHEIROS 1, MARINGA, PARANA.

CEP 87043-630 E-MAIL: imagex maringa@hotmail.com FONE: (44) 3030-3454
CNPI: 11.974.605/0001-08 L.E.: 90525808-78

WATEAEN WAN AMTIWRE A TITANYA SN



TECNOMED

i
ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EUGENIO & MARQUES LTDA \
CGC/MF 01600153/0001-32 IE 90120587-61 \
Av. Brasil, 391 sala 01Iguaragu —PR CEP. 86.750-000 1
Fone-Fax: (44)98842-7711 / 9972-2606 1
E-mail: tecnomedmaringa@hotmail.com 11
\

l
|
Maringé, 13 e jgiho de 2021
Para: ] ;
Prefeitura Municipal |
Santa Maria do Oeste-PR '{
A\C: Daiane |
i ]
ORGAMENTO ll

Conforme solicitado segue orgamento para o fornecimento de pegas para o conserto de éqmpamento
de Raios-X. |

Sera realizada uma manuten¢do no equipamento, substituicdo das pegas, calibragem é testes de
funcionamento.

3

|
Item | Quant. | Descrigiio Valor Unitéirio Valor Total
1 2 | Capacitores R$ 860,00 R$ 1.720,00
2 1 Placa de Poténcia R$ 1.780,00 RS$ 1.780,00
3 Serv. | Servicos de mao de obra/Deslocamento R$ 3.190,00 R$ 3,199,00
Total deste orcamento RS 6.690,00

Garantia de pegas e servi¢os: 90 dias
Forma de pagamento: a vista

Prazo para a realizagdo do servigo: Apds empenho

‘:

1

Na aprovagéo favor assina, carimbar e devolver por e- '1
mail. 1
!

_ | | Assinar

|

1

|

Sem mais para 0 momento agradecemos, |
|

1

Atenciosamente

cwm
r_-01.600.153!0001-32‘1 Eugergzrﬁamsg;a::fuda

EUGENIO & MARQUES
LTDA - ME

Av. Brasil, 391 - SALA 01
Centro - CEP. 86.750 000

1
|
L
!
L IGUARACU - PARANA _ ] |



Social:

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 06.279.045/0001-23

Razdo MULTTEC MANUT E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Endereco: R MARIA THEREZA BERGAMASCO 323 TERREO / CIDADE JARDIM /
MARINGA / PR / 87020-590

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042001281100179092
Informacao obtida em 25/06/2021 08:19:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

-
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 06.279.045/0001-23

Certiddo n®°: 19633338/2021

Expedigdo: 25/06/2021, as 08:24:10

Validade: 21/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.279.045/0001-23,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdc Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 06.279.045/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intermnet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:25:55 do dia 25/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/12/2021.

Cadigo de controle da certidao: C176.48A1.93C0.019D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024415458-45

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  06.279.045/0001-23
Nome: MULTTEC -MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Pulblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
~-hatureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessorias.

Valida até 23/10/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Receita/PR (25/06/2021 08:18:17) por ADEMIR CAETANO



ESTADO DO PARANA s (oL
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA |
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 104272/2021

Certificamos, conforme requerido por MULTTEC - MANUTENGAO E REPARAGAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ n° 06.279.045/0001-23, para fins DE DIREITO, que
NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigdes, receitas nao
tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobilidrios e Imobiliarios) até a
presente data em nome de MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA ME, CPF/CNPJ n° 06.279.045/0001-23, situado(a) na cidade de

Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 25/06/2021

Valida até:  24/08/2021

Certiddo emitida com base nas normas:
CTN - Cddigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n°® 1500/2017

Cadigo de Autenticagdo: 596EA772C721959098955BB332BA5D95

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte



! ;
N fl : : ;‘ f'::.S_‘_.L_;___ '

A "
j4e - o

MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA

Contrato Social  ~
, i

/' MARIO CEZAR CAMPANA, brasileiro, natural de Marialva, B4

casado sob o regime de comunhdo universal de bens, empréséi

domiciliado nesta Cidade e Comarca de Marialva, Estado

Washington Luiz, 597, Centro, Cep 86.990-000, portador da

RH} g

nascimento 24 de julho de 1.967 e inscrito no CPF sob o n® 618.973.299-20;
MARIA HELENA CAMPANA, brasileira, natural de Cambé, Estado do Parana,
casada sob o regime de comunhdo universal de bens, empresaria, residente e
domiciliada nesta Cidade e Comarca de Marialva, Estado do Parani, a Rua
Washington Luiz, 631, Centro, Cep 86.990-000, portadora da Cédula de Identidade
5y sob n° 6.962.041-8 (Expedida pela Secretaria de Seguranca Publica do Estado do Parand), data de
~ nascimento 03 de junho de 1.947 e inscrita no CPF sob 0 n® 629.252.459-00;
' Resolvem por este instrumento particular de Contrato Social, constituir uma
sociedade limitada, regida pelas cldusulas seguintes;

Clausula 12, A sociedade girara sob 0 nome empresarial de MARIO CEZAR CAMPANA & CIA
LTDA.: Endereco: Rua Washington Luiz, 597-A, Centro, Cep 86.990-000,
nesta Cidade e Comarca de Marialva; Estado do Parana.

Clausula 23, A Sociedade iniciard suas atividades em 24 de maio de 2004, e seu prazo de
duracdo € indeterminado. (art. 997, 11, CC/2002)

Clausula 32. A atividade econdmica da sociedade sera assisténcia técnica na drea hospitalar.

Clausula 43, O capital Social da sociedade inteiramente subscrito e realizado na forma prevista
neste ato, no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), esta integralizado em moeda
corrente deste pais neste ato, fica assim distribuido entre os sdcios;

Nome Quota Capital %
Mario Cezar CampPana.. . ccvrecceeeemreensensnanenas 8.000 R$ 8.000,00 80
Maria Helena Campana.........ccoevericvinniccincnnens 2.000 R$2.000.00 20
=5 TORBlsserssesreenersansassassnsnransns Sanivesmariiinenss 10.000 R$ 10.000,00 100

(art. 997, III, CC/2002) (art. 1.055, CC/2002)

Clausula 52, A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizacdo do capital social. (art. 1.052, €C/2002)



L

MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA

Contrato Social ~

Clausula 62. Deliberagdes Sociais: Por maioria absoluta dos votos, incl
do tipo juridico, cabendo votos a cada quota de capital;

Clausula 73, As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferil
o consentimento do outro sdcios, a quem fica assegurado, emlAdgeals
condiges e preco direito de preferéncia para a sua aquisicio se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessao delas, a alteracdo contratual pertinente. (art. 1.056,
art. 1.057, CC/2002);

Clausula 82, Administrador: MARIO CEZAR CAMPANA, Pro-Labore: Ao socio e outros gue
prestarem servi¢os a sociedade fixado de comum acordo. ObrigagBes: Proibidos
Aval, endossos, fiancas e caugdo de favor. Cauclo de Administracio:
Dispensados;

Clausula 92, Balanco Geral: Anualmente em 31 de dezembro. Resultados: Atribuidos
proporcionalmente aos socios com quotas integralizadas ou mantidas em reserva na
sociedade;

Clausula 102. Desimpedimento: Os sdcios declaram que nao estdo incursos em nenhum dos
crimes previstos em Lai, que os impegam de exercer administracdo de sociedade
empresarial;

Cldusula 113, A sociedade podera a quaiquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteracdo contratual por todos os sécios.

Clausula 122, Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuard suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) sdcio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd
apurado e liquidado com base na situacdo patrimonial da sociedade, 3 data da
resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo Gnico - O mesmo procedimento serd adotado
em outros casos em gue a sociedade se resolva em
relacao a seu sOCio. (art. 1.028 e art. 1:031, CC/2002)

Clausula 132. A empresa se enquadra no disposto do artigo 2°, Inciso I, da lei n.© 9.841 de 05
de outubro de 1999, e que o volume de sua receita bruta ndo excedera o limite
fixado no artigo 29 inciso I da mencionada Lei Federal, e que a empresa ndo se
enguadra em qualguer das hipdteses de exclusdo relacionada no art. 3° daquela
Lei.
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA

Contrato Social

Clausula i i
142, Fica ei:ifz;to o foro da Cidade e Comarca de Marialva, Estado
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes re;uttant&s '
UE51LE

E, por estarem j ’
- e = ]'ustos e contratados, lavram, datam e assin
tanstr Iment : ) vias de igual teor e forma, na presenca de 2 (duas :
mbeém assinam obri Or si :
obrigando-se por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os ;eus ‘-

ES1E

Marialva-Pr, 05 de maio de 2004.

/%{W /W @mzwfz

Mario Cezar Campan
pana. Maria Helena Campana

//4/,“"

Ademir Ca;m Z \ Eé / ////%',
RG. 794.561 — SSP -~ /ﬁ‘ﬂ% Tofanelli.
iy " RG.7.361.102-4 - SSP/PR.

{Este processo foi elaborado i
por Ademir Caetano, CRC 015 284-0/0-Pr))

ERCIAL DO PARANA
JUNTA COME! EGIONAL D HARNGA

ORIO E
"‘ %SERTIQ-!CO O REGISTRC EM 20/05 /2004
ROt 44.:.&,523?981

SOB N /1

protocolo: 04/172176-4 4 7"':'--:-‘ o ﬂ/‘ -

. MARIO CEZhR CRMPARA & cla LR 7MAR!|A:THEREZA "‘"DPES SALOMAO
SECRETARIA GERAL

JUNTA COMERGIAL DO ARAN
ESCR!TORIO REGIONAL DE MARINGA
L.ERTIFtCO o REGISTRO EM. 20 f 05/2004
SOB NUMERO: 20041721772 .

S ok DA/172177-2 / ;{ "o
i( r g

gmpresa:4l 2 05237%8 7
MARIG CEZAR CAMBANA & CIA LTDA '
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME

CNP1/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteracdo de Contrato Social Fl. 01/06

MARIO CEZAR CAMPANA, brasileiro, natural de Marialva, Estado do Parana, casado scb
o regime de comunhdo universal de bens, empresario, residente e domiciliado nesta
Cidade e Comarca de Marialva, Estade do Parana, a Rua Washington Luiz, 597, Centro,
CEP 86.990-000, portador da Cédula de Identidade sob o n® 4.236.147-0 (Expedida pela
Secretaria de Seguranga Publica do Estado do Parand), data de nascimento 24 de julho de
1.967 e inscrito ne CPF sob o n® 618,973.299-20;
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, brasileiro, natural de Maringd, Estado do Parand
divorciado, residente e domiciliado na Cidade e Comarca de Maringa, Estado do Parana, a
Rua Bolivia, 1.078, Vila Morangueira, CEP: 87.040-300, portador da Cédula de Identidade
sob 0 n® 7.594.678-3 (Expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Estado do
Parand), data de nascimentc 23 de outubro de 1.978 e inscrito no CPF sob o n®
026.602.959-05; sécics componentes da empresa: MARIO CEZAR CAMPANA & CIA
LTDA ME, com sede e fore a Rua Araucaria, 553, térreo, Jardim Pinheiros, CEP: 87.043-

630, na Cidade de Maringa, Estado do Parana, com Contrato Social arquivado na M.M&/@;
Junta Comercial do Estado do Parana sob o n® 41.2.0523798-7 por despacho em sessdod ———

de 20 de maio de 2.004 e Uitima alteracdo de contrato social registrada em 10 de junho
de 2015s0b o protocolo n® 15/388961-U e registro sob o n® 20153889810; resolvem
alterar o contrato primitivc e alteragdes posteriores de acordo com as cldusulas
seguintes:

Clausuia 12, O socio ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, ndo desejando mais permanecer
na sociedade, retira-se da mesma, transferindo 3 titulo de cessdo onerosa suas
quotas de capital social no montante de 5.000 {cinco mil) quotas ao socio MARIO
CEZAR CAMPANA. Por este ato também, 0 50Cio que se retira da a mais ampla e
rasa quitacdo de seus direitos, nada mais tendo a reclamar em tempo algum
quanto a seus direitos na sociedade.

Clausula 22, Em razdo da alteracdo havida, o capital social, que permanece
inalterado no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) representando por 10.000 (dez
mil) quotas no valor unitaric R$ 1,00 (um real), estd integralizado em moeda
corrente deste pais neste ato, passa a ser dividido entre ¢ sdcio na seguinte
praporgao:

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/11/2017 09:25 SOB N° 20177346809.
PROTOCOLO: 177346809 DE 06/11/2017. c6DIGO DE VERIFICACKO:
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME
CNP1/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteracao de Contrato Social Fl. 02/06
Nome Quotas Valor %
Mario Cezar Campana 10,000 R$ 10.000,00 100,00
Total 10.000 R$ 10.000,00 100,00

PARAGRAFO UNICO: Nos termos do artigo 1033, IV, da Lei 10.406/02, a
sociedade permanecera unipessoal, devendo recompor seu guadro societario
no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de dissolucdo.

Clausula 32. Os sdcics cedentes desistem de eventuais ativos existentes na empresa,
em favor do socio remanescente e da propria sociedade. Quanto ao passivo
existente, é de responsabilidade exclusiva da sécia remanescente ao contrato.

Clausula 40, Administrador: A Administragdo da sociedade cabera ao sécio Mario
Cezar Campana, com o0s poderes e atribuigfes, autcrizando © uso do nome
empresarial, vedado no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigacies seja em favor de qualguer dos quotistas ou terceiros, bem
como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade.

Clausula 5. U Adininiscador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido
de exercer a administracdo da sociedade, por iel especial, ou em virtude de
condenacao crimminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, 0 &Cesso a Cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/11/2017 09:25 SOB N°* 20177346809.
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME
CNP1/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987
Nona Alteracao de Contrato Social Fl. 03/06
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé plblica, ou a propriedade. (art. /

1.011, § 19, CC/2002);

Clausula 62. A sociedade altera seu nome empresarial para MARIO CEZAR
CAMPANA — MANUTENCAQ E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA -~ ME

Clausula 72. O objeto cocial de atividade & : Manutencio e reparacdo de
equipamentos na Area Hospitalar e Comércio de pecas para reparos em
equipamentos hospitaiares; Aluguel de equipamentos cientiﬁms,"““:':'
médicos e hospitalares, sem operador; outras atividades de servicos
prestacos principalmente s empresas ndo especificadas anteriormente.

Clausula 82, Consolida-se 0 contrato social, que passa @ ter a seguinte redagdo:

Mario Cezar Campona - Manutang3o € NReparacdo de Equipamentos Ltda — ME
Consolidagao

MARIO CEZAR CAMPANA brasiichro, netural de Marialvz, Estado do Parana, casado sob
o regime de comunhdo universal de bens, empresario, residente e domiciliado nesta
Cidade e Comarca de Marialva, Estado do Parand, a Rua Washington Luiz, 597, Centro,
CEP 86.990-000, portador da Cédula de Identidade sob o n? 4.236.147-0 (Expedida pela
Secretaria de Seguranra Publica do Fstado do Parand), data de nascimento 24 de julho de
1.967 e inscrito no CPF sob 0 n® 618.973.299-20; Unico sécio componente da empresa
Mario Cezar Campana Manutengdo e Reparagdo de Equipamentos Ltda — ME,
com sede & (06 & Rua Araucaiia, 553, tériec, Jardimm Pinheiros, CEP: 87.043-630, na
Cidade de Maringd, Estado do Parand, com Contrato Social arquivado na M.M. Junta
Comercial do Cstads do Parand sob o 1° 41.2.0523798-7 por despacho em sesso de 20
de maio de 2.004 e dlima alteragio de contrato soclal registrada em 10 de junho de
2015s0b o protocolo n® 15/388¢81-0 2 registio sob o n® 20153889810, inscrita no CNP]
sob o n® 06.2.79.045/0001-23;

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/11/2017 09:25 SOB N° 20177346809.
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME

CNP1/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteracdo de Contrato Social Fl. 04/06

Clausula 13, A sociedade gira sob 0 nome empresarial MARIO CEZAR CAMPANA
— MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA — ME e tem sede
e domicilio na Rua Araucdria, 553, trrec, Jardim Pinheiros, Cep: 87.043-630, na
Cidadz de Maring4, Estade do Parana.

Clausuia 23, A soclededz ten por objeto social o ramo de  Manutencdo e
reparacio de equipamentos na Area Hospitalar e Comércio de pecas para
reparns em equipamentos hospitalzres; Aluguel de equipamentos

cientificns, médicos e hospitalares, sem operador; outras atividades de «
servicus prestados  principalmente as empresas nado especificadas
anteriormente.

Clausula 32, O capital sodal no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) representando
por 10.000 (dez mil) guotas de valor unitario R$ 1,00 (um real), esta integraiizado
em moeta conente deste pals nesie ato, passa a ser dividido entre o sécio na
seguintz progorgio:

Neme Quotas Valor %
Mario Cezar Campana 10.000 R$ 10.000,00 100,00
To*al 19.000 R$ 10.000,00 100,00

PARAGRAFO UNICO: Nos termos do artigo 1033, 1V, da Lei 10.406/02, a sociedade
permanecera unipessoal, devendo recompor seu quadro societdrio no prazo
méximo de 18U (cento e oitenta) dias, sob pena de dissolugado.

Clausula 42, A responsabilidade de cada socio é restrita ao valor de suas quotas,
mas ros respondem solidariamente pela inteoralizaggo do capital social.

Clausuia 58. As guotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sécio, a gquem fica assegurado, em
igualdade de concicses e prego, o direito de preferéncia para sua aquisicao se

CERTIFICC O RIGISIRO EM 09/11/2017 09:25 SOB N° 20177346809.
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MARIO CEZAR CAMPANA B CIA LTDA ME

CNP3/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteracao de Contrato Social Fl. 05/06

postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteracio contratual
pertinente.

Clausuia 12. A sodieda’e ‘riciov suas atividades em 24/05/2004 e seu prazo de
duracéo & por ternpo indeterminado.

Clausula 22, A administracio da sociedade cabera ao s6cio MARIO CEZAR
CAMPANA, com o0s poderes e alribuigBes, autorizando o uso do nome
empresarial, vedado no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigacGes seje em favor de gqualquer dos quotistas ou terceiros, bem
COINO Onerar Ou ahenai’ bens imdveis da sociedade,

Clausuia 3¢, O administrador declarg, sob as penas da Lel, que ndo estd impedido de
exercer administragdo da sociedade, por iei especial, ou em virtude de condenagdo
criminai, ou por Se encontrar sob efeito deis, a pena que vede, ainda que
temporariamente, © acesso a cargos publicos; crimes falimentar, de prevaricacdo,
peita ou suborno, concussay, peculato, ou contra @ economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, conua noimas de defesa da concorréncia, contra as
relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausula 42. Ao wéimino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administracor prestara contas justificadgas de sua administragdo, procedendo a
elaboragao do inventario, do balango patrimonial e do balanco de resultado
econdmico, cabendo a0 sOGCI0, Na Proporgac de suas quotas, ou lucros ou perdas
apurados.

Clausula 52, 0O sicio podera, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labare”,
observadas as disposicoes requiamentares,

Clausula 6¢. Falecendo ou interditaco gualguer sécio, a sociedade continuard suas
atividades com hertieiros, SWess0rcs & o incapaz. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do sAcio remanescente, o valor de seus haveres
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MARIO CEZAR CAMPANA & CIA LTDA ME

CNP1/MF: 06.279.045/0001-23

NIRE: 41205237987

Nona Alteracdo de Contrato Social Fl. 06/06

seréa apurado e liquidado com base na situag3o patrimonial da sociedade, & data da
resolugdo, verificada em balango espedalmente levantado.

Paragrafo Onico: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em a
sociedade se em relag@o ao socio.

Clausula 72. Fica eleito o fora da Cidade de Maringa, Estado do Parana, para o -
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim jusios e contratados, lavram, datam e assinam o presente
instrumentc, eladorado em via Unica, de igual teor e forma para o mesmo fim, para que
valtha na melhor forma do direito, sendo a Unica via destinada ao registro e arquivamento
na Junta Comercial do Estado do Parana, devidamente rubricadas pelos sécios.

Maringa, 19 de outubro de 2017,

16 TREELID!ATO DE WOTAS
{_vioE verso

Maric Cezar Campana
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Mario Cezar Campana — Manuten
CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23
NIRE: 41.2.0523798-7

Décima Alteracio de Contrato Social
Transformacgdo em Empresario Individual

cao e Reparacdo de Equipamentos Ltda

Fl. 01/02

MARIO CEZAR CAMPANA, brasileiro, natural de MMarialva, Estado do Parana, casado sob
0 regime de comunhdo universal de bens, empresario, residente e domiciliado nesta
Cidade e Comarca de Marialva, Estado do Parana, a Rua Washington Luiz, 597, Centro,
CEP 86.990-000, portador da Céduia de Identidade sob 0 n® 4.236.147-0 (Expedida pela
Secretaria de Seguranca Publica do Estado do Parand), data de nascimento 24 de julho de
1.967 e inscrito no CPF sob o n® £18.973.299-20; (nico sécio componente da empresa
Mario Cezar Campana Manutencdo e Reparacio de Equipamentos Ltda, com
sede e foro a Rua Araucaria, 553, térreo, Jardim Pinheiros, CEP: 87.043-630, na Cidade de
Maringa, Estado do Parana, com Contrato Social arguivado na M.M. Junta Comercial do
Estado do Parana sob o n® 41.2.0523798-7 por despacho em sessdo de 20 de maio de
2.004 e (ltima alteracdo de contrato social registrada em 09 de novembro de 2017 sob o
protocolo n® 177346809 e registro sob o n® 20177346809, inscrita no CNPJ sob o n®
06.279.045/0001-23; resolve transformar o contrato social e alteragles posteriores
mediante as condiches estabelecidas nas clausulas seguintes:

Clausula 19. DA TRANSFORMACAO: Fica transformada esta Sociedade Limitada
em Empresario Individual, sob o nome empresarial de Mario Cezar Campana-
Manutencdo e Reparacdo de Eqguipamentos, com sub-rogacdo de todos o0s
direitos e obrigagoes pertinentes.

Clausula 2°, DO CAPITAL SOCIAL: O acervo desta sociedade, no valor de R$
10.000 00 (dez mil reais), passa a constituir o capital do Empresario Individual a
partir da presente data.

Para tanto, firma nesta mesma data, em documento separado, a solicitagdo de sua
inscrigdo como empreséario individual, mediante formuldrio de Requerimento de
Empresaric.
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Mario Cezar Campana — Manutencgdo e Reparacio de Equi

CNP1/MF: 06.279.045/0001-23 ¢ paraes quipamentos Ltda
NIRE: 41.2.0523798-7

Décima Alteracio de Contrato Social

Transformacgio em Empresario Individual Fl. 02/02

Maringa, 14 de junho de 2018.

Mario Cezar Campana
CPF: 618.973.299-20
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ap de Reg P grac
5 memmomumuemmu.mnemseoe r&;kﬁ%ﬁﬂ.&mmmu;mwz.ﬁ)
-14110846071-5 =
[ NOME DO EMPRESARIO (compiets sem abrawalurss)
- |MARIO CEZAR CAMPANA i
'] NACIONALIDADE ESTADS CIVIL . ‘
| BRASILEIRA CASADO s
SEXO REGME DE BENS (se casaco) 4i
e vy
M F D COMUNHAD UNIVERSAL \ ) o
. [F1R0 OE (pa) o , = _‘_1
_ MARIO CAMPANA | MARIS HELENA CAMPANA # .
NASCIDO EM (dsia de nascments) IDENTIDADE {ramero) Orgac E~vssar UF CPF (numero) - S
124007/1967 42381470 !ssr’ lP‘R 618.973.299-20
1 EMANCIPADO POR (forma de emancipagic somenle mo caso de manor)
“{ DOMICHIADO NA {LOGRADOURO rua, av. etc) NUMERC.
RUA WASHINGTON LUIZ 597 o o
I COMPLEMENTO "BAIRRT { DISTRITO. cEe o
CENTRC 869350009.
MUNCPD ) UF
MARIALVA PR

- requer a Junta Comercial do Estzdo on Parana;

declara, sob as penas da Iei, ndo astar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de empresério, ;

v | DESCRIGAO DO ATO EVENTO] DESCRICAG DO EVENTO
w02 [ALTERACAO Cas | TRANSFORMACAO
i
[EVENTO DESCRIGAD DO EVENTO i E\’EN‘!‘-:% DESCRIGAC DO EVENTO
NOME EMPRESARIAL _
ESPOLIO DE MARIO CEZAR CAMPANA-MANUTENGAQ E REPARAGAC DE EQUIPAMENTOS - ME
LOGRADOURD (rua. av, sic.} o NOMERG
RUA ARALICARIA 553
COMPLEMENTO BAIRRQJCISTRITO CEP
TERREO JARDIM PINHEIROS 87043630
TuncFo UF PAIS CORPEIO ELETRONCO (E-MAIL)
| MARINGA PR |BRASL fiscontabilmarialva@gmail.com
| L
[ VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL {per extansc)
1110.000,00 DEZ MiL REAIS

* TCODIGO DE ATVIDADE| DESCRIGAO LO Co270

) MANUTENGAO E REPARAGAD DE EQUIPAMENTOS NA AREA HOSPITALAR E COMERCIO DE PEGAS PARA REPAROS EM
CNAEFiscall | £ JIPAMENTOS HOSPITALARES; COMPRA, VENDA E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE DIAGNGSTICO POR IMAGEM
3319600
Ahaades secunmins
4773300
s 7739002
8299799
Sy
DATA BE WICIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DT SCRIGAD NO CNP3 rrg:nsrenemu'rs{m OU DE FILIAL DE DUTRA UF uF | mﬁgﬂc%m
24/05{2004 06.275.045/0001-23 Y- e amowacin - | | o \Ao
ASSINA A PELO EMPRESARIO (g poio o tala i i ) \
e A LA A dll..'_.t,. ANAMIHAAMA ' j
DATH DA ASSINATURA sorADfEmeReshRio | 5
11010112018 MUoA L AAN
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERJDO, )
PUBLIGNEISE E ARQUIVE-SE_ 7. - R e
« ; JUNTA COMERCIAL 0O PARANA
fot I CERTIFICG O REGISTRG EM:
E SOBNUMERO: 201902935¢
s Profocolo: 19/029969-2, CE 16/01/2019
7 J g‘%k;?mprasa:ﬂ 2 08CE506 7 f
e .f‘ FEap RO CEZAR CAMPANA-MANUTEWCAC E e e B e i
0 28R 2018 g FREPRRACAD DE EQUIERMENTOS LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
‘6*{ o
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL |

.PARA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MULTTEC — MANUTENGAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23 - NIRE: 41.2.0523798-7 fis 01/05

Pelo presente instrumento do Atn Constitutive da trensformacdo de EMPRESARIO para
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA.

MARIO CEZAR CAMPANA, falecido, neste ato representado por sua inventariante
MARLENE NASAS CAMPARA, Drasieira, naturai de Marialva, Estado do Parana, viiva,
empresaria, residente e domiciliada nesta Cidade e Comarca de Marialva, Estado do
Parand, a Rua Washington Luiz, 597, Cento, CEP 86.990-000, portadora da Cédula de
Identidade sch o nv 4.385.776-2 (Expeaida pela Secretaria de Seguranca Publica do
Estado de Parand) data de rascimento 12 de cutubro de 1.968 e inscrita no CPF sob o n®
852.980.2¢¢ .5, TITULAR FALECIDO DA EMPRESA Mario Cezar Campana Manutencio
€ Repaiagau de Egqu.painvates Lida, cuin sede ¢ 7oro a Rua Araucdria, 553, térreo,
Jardim Pinheros, CEP: 87.043-63C, iz Cidade de Maringd, Estado do Parand, com
Contrato Scoial arguivado na MM, Juooa Comercal do Estads do Parand sob o n©
41108450715 = ditima alterasdo de conuero socel registrada em 02 de agosto de 2018
sob o protcccio n? 183142320, inswita oc CNP] sob ¢ n® 06.279.045/0001-23; fazéndo
uso do que permite ¢ § 39, do artigo 56¢, da el nt 10.406/2002, com a redagdo alterada
peiv aruge iU, da Lo compienicitai i1 126 oe 19 de bezemoro e 2.008, ora transforma
seu regisiro de EMPRESARIU em SOCICDADE ZMPRESARIA de tipo Juridico Limitada, uma

VeZ Que ach:ita 05 sCcios ae acordo cont ¢ invantério:

MARLENE NABAS [AMPANA, aresiciz, a;r:,pre:;.érié, vilva, nascida em 12 de outubro
de 1968, natwral de Marialva -~ PR, inscrita oo CPF 0@ 852.980.269-15, portadora da
Céduia ge :denlidaue 30D 0 N 4.383.775-2, residente e domiciliada s Rua Washington
Luiz, n® 592, Centro, CEP: 86.990-000, na Cidade e Comarca de Marialva — Parana;

EBRUNA BABAS CAMFANA, brasuelra, csludante, maior e capaz, nascida em 30 de junho
de 1993, natural de Mariaiva — PR, inscrita no CPF n° 084.420.529-09, portadora da
Cédula we Luehugaat 500 v o7 14.383.297-5, resicente e domiciliada a Rua Washington
Luiz, n® 597, Ceatro, CiP: 86.399-000, na Lidade e Comarca de Marialva — Parang;

RAFAEL NABAS CAMPANA, vrasileiro, estudante, inaior ¢ capaz, nascido em 06.de.
feversiro de 1995, natural de Mariaiva - PR, .ascrito no CPF n® 102.828.109-94, portador -

da Céaule de cdentdaac sub ¢ n= 12,06, .200-4, resicente e domiciliado a Rua Washington



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
RARA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MULTTEC — MANUTENGAC E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 06.279.045/0001-22 - NIRE: 41.2.0523798-7 fis 02/05

Luiz, n® 597, Cen:uo, CEP. R€.232.020, . lidada e Canarca de Marialva — Parana;
passando a constituir o tipo juridicc SOCIEDADE FMPRESARIA LIMITADA, a qual se regerd,

doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL, ac qual se obrigam mutuamente todos os
sécios:

Clausuia 12. A sodedade constituida sob a forma de sociedade empresaria
limitada, e cem 2 denominacio MIHTTEC ~ Manutencdo e Reparacdo de
Equipamentos Ltda, sera regida nor esfe contrato social, pelo Cdodigo Civil de
2002, Lei 10.406 de 10 de janeio de 2,002,

Clausula 22, O prazo de duracdo da sociedade € de tempo indeterminado e o
inicic das atividade: se deu em 27/05/2004, para todos os efeitos, é o da data do
registro do Instramanto constiuiiveg

Clausuia 3. A sociedede tars a zua s3ode a Rua Araucaria, 553, Jardim Pinheiros,
CEP: 87.043-630, Maringd — Parand, “u= é seu domicilio, podendo abrir € encerrar
fillais, agéncias e escridrics, om gualquer parte de territério nacional, por
deliceragio dos socios maleriaiizada peia maioria dos votes, contada segundo o

vaior das qucias de cada um

Clausula 49, A sucicoade Lein comc cujelc sccial, Manutengic e Reparagdo
de Equipamentos e rea hospitalar € Comdrcio de pegas para reparos em
equipamentos hospitalares; Compia, Venda & Locacdo de Equipamentos
de Diagnostico por inagens.

N



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAQ DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
PARA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MULTTEC — MANUTENCAO E REPARACAC DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23 - NIRE: 41.2.0523798-7 fls 03/05

Clausuia 55, De acordo com o inventario, o Capitai que era de R$ 10.000,00
(Dez mil reais), ficou dividido de acordo com o Inventdrio no valor de R$
66.608,00 (sescent@ 2 <15 mil seiscontas e oito r2als), dividido em 66.608
(sessenta e seis mil, seiscentos e oito) quotas sendo R$ 1,00 (um real) cada uma,
integralizado neste ato em moeda corrente deste pais, ficando divididos da
seguinté maneira acs socios inventariantes: MARLENE NABAS CAMPANA, acima
qualficada, o montante de 34.304,00 ‘tinta e quatro mil, trezentos € gquatro)
quctas no valor de R$ 1,00 (um reai} cada, totalizando, R$ 34.304,00 (trinta e
quabtrc mil, trerenios o gqualro zoil); 3RUNA NABAS CAMPANA, adma
qualificade, 0 montante de 17,152 (dezessete mii cento e cinglienta e duas) quotas
no valor de R§ 1,00 (um real) cada, totalizando, R$ 17.152,00 (dezessete mil,
cento e cinglenta e dois reais); RAFAEL MABAS CAMPANMNA, acima qualificado, o
montante de 17.152 ((tezessate myl cento e cingiznia e duas) guotas no valer de
R$ 1,00 (wn real) cada, totalizanco, R§ 17.152,00 (dezessete mil, cento e

cinguenta ¢ dois reais), Licanue aasiin asinoudes:

Nome Nuotas Valor %
Marlene Nabas Campana ... 34,304 RS 34.204,00 .50,00
Bruna Mahas Campana . ... 12.152 =$ 17.152,00 25,00
Rafael Nabas Campana .............. 17152 R$ 17.152,00 25,00
Total ...ccaernen saesasenzmsiasen essansansnas 68.608 R$ 68.608,00 100,00
Clausuls 67. As Quoias sOCiais sdo inawisiveis em relagéc a :,meddde, € nao

poderdo ser cedidas ou transieridas a lerceiros sem o consentumento dos demais
socios, a quem fica assegurado, em icualdade de condigbes e prego, direito de
preferéncia para a sua aquisicio se po:tas @ venda, formalizando, se realizaca a.
cassdo delzs, a alteracfo contratual pertinente, de acordc como que estipulam 0s.”

Artigos 1056 e 1057 de 10/10/2002 -C.C,;
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAD DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
PARA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23 - NIRE: 41.2.0523798-7 fls 04/05

Clausula 7°. A responsabilidade de raaa sécio é restrita ao valor de suas quotas
sociais, mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social,
7103 termos uo al, 1.052 da Lei 1,710.405/2002, W
i

Clausula 82, A sociedade sera administrada pelos sécios — administradores ja
qualificados MARLENE NABAS CAMPANA, BRUNA NABAS CAMPANA e
RAFAEL NABAS CAMPAMA. avs cvels compete € a represantagdo ativa passiva,
em juizo, ou iwra dele, estandu 0s mesmos dispensados da prestacdo de caucdo,
podenco praucar wdes os alus necessarios @ consecucdo do objeto social, sendo-
lhas, no entanto, vedade o usn do nome da Sociedade, sob qualquer pretexto ou
moedalivade, em cperagdes cu negotios estranhes ao objeto social, bem como a

restacdao de Tang: ou ave., 2 o compiometimento dos mesmos em atos de
iiberalicade cu de favor, podenao passar poderes pare Lerceiros por procuragao.
Uso da Firma: indiviaual.

Pardgrafo Unico: O sdoie cue participor ativamenle na administragdo da sociedade
fara jus a uma relivaua mensal a Liwlo de pio-labore a ser fixada peio consenso
unanime dos socics, cuia wnpordnds, & acoido com 2 legislagado do Imposto de

renda, sera centubiiizade colno despeua we administragao da sociedade.

Clausula 92, 0 exercicio social coincide com o ano civil, devendo em 31 de
dezemoro de cada ano 5er procedco 9 Saango Geral de Sociedade obedecido as
prescricOes legais @ técnicas pertinentes a matéria. Os resultados serdo atribuidos
aos sbcios prupotcionaiments as suas Guotas de capital podendo os lucros a
Critério dos sOLIcS, Sei€n disuvibuios ou icaren em reserva na Sociedade,
conforme determina o Artigo 1065 da Lei 10.406 de 10/01/2003 — Codigo Civil.

Cldusuta L0,  Us adianisiredores acclaran, sob as penas da iei, de que ndo estan: .
irmpad.dos de exercd & adiminstidgqdo Jda sociedads, por iel especial, ou em virtude:. - R
de copderache oriming!, ou por se ocrcontiarem sob 0s efeitos dela, a pena "que“"
vede, ainda que teronorariamenre, o zeesso a £argos pablicos: ou por crime
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
~PARA SOCIEDADE EMPRESARTA LIMITADA

MULTTEC — MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 06.279.045/00601-23 - NIRE: 41.2.0523798-7 fis 05705

falimentar, ue prevencacao, peita vu subuino, concussdo, pecuiato, ou contra a
economia pupuier, LUnlfa & sistema financairo naciona, contra normas de defesa
da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausn'a 112, DECLARAGCAC DE MITROEMPRESA - Declara sob as pefias da
Lei, que se enquadra_ na condizdo de MICROEMPRESA, nos termos da Lei
Complementar n®. 123, de 14/12/200¢.

Clausulz 123, A pesi2: de camem acorac 2logem ¢ Fore da Comarca de Marialva,
Estadn do Parana, com exclusia de cualquer outro, por mais privilegiado que seja,
para o exerciciv £ o cumprnento dos direicos e cbrigagtes resultantes deste
contrato.

E por estarem assim justos e contretados, lavram, datam e assinam o presente
instrumento, =leborado en tréc vies parz que vaiha na melhor forma do direito,
sendo destinada ao registro & arquiveamento na Junta Comercial do Estado do
Parand, devidamente rubricadas nelos socics

Maringa, 30 de janeiro de 2019.

"-.{_ “ §‘= ! /’? i
WOATL D IO .&W&M
Marene Nabas Camnana Bruna Nabas Campana
CPF: 852.980.229-15 CPF: 084.420.525-09
‘h C*‘v‘ \L‘ ,\u; U ‘i;‘s ey é,‘:

Rafael Nabas Campana Sy

CPF: 102.828.109-94

Bl B JUNTA COMERGIAL DU PARANA X
15 CERTIFICO DREGISTROEM: 19,/04/2C1° . I S, S
508 NUMERQ: 41208095067 _ /j
Protocolo: 18/108878-1, DE 08/027201% e -
| MULTTEC - MAMDTERCED £ RSPRGACAS DR A A X/J

EQUIPAMENTOS L°DA LEANLRU AR RCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO GERAL -




MULTTEC - MANUTEN(ZEO E RE?ARA(;EO DE EQUYPAMENTOS LTDA
112 Alterac3o de Contrato Social
CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23 - NIRE: 41.2.08095067 fis 01/04

MARLENE NABAS CAMPAMA, hrasileira, emoresaria, viiva. nascida em 12 de outubro
de 1968, natural de Marialva - PR, inscrita no CPF n® 852.980.269-15, portadora da
Cédula de Idestidade sob ¢ 1 1.2L2.776-2, residente e domiciliada a Rua Washington
Luiz, n® 597, Centrn, CEP: 86.990-00n0, na2 Cidade e Comarca de Marialva — Parana;

BRUNA NABAS CAMPANA, brasileira, empresaria, nascida em 30 de junho de 1993,

Pagina 1de 5
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natural de Marialva — PR, inscrita no CPF n® 084.420.529-09, portadora da CNH/PR sob 0

n® 056480936°%, residerte 2 denviciliadz & Ru2 Washingion Luiz, n® 597, Centro, CEP:
86.990-000, nu Cidade € Comarca ue Maraive - Farana;

RAFAEL NA LS CondiiNg, srasiae s, emprecaric, nascido em U5 ce fevereiro de 1995,
natural de Mariaivz — PR ipsevivn e 7PF a2 070 800 10004 nortadcr da CNH/PR sob o n®
05980650028, reciczite ¢ domiciiadc & Ruz Weshingion Luiz, n® 597, Centro, CEP:
86.990-000, 2 Cicade ¢ Comanza de Menilve - Farand; «ccios compoaentes da empresa
MULTTEC - Meruteingio @ &apaagto da Eyaljamentos Lidz, com sede e foro @ Rua
Araucaria, 553, t€1ico, Jardin, Panciios, Lt 87.043-630, na Cidade de Maringa, Estado
do Parana, cunt Conviato Sotial aiquwvade na oM. Junta Comercial do Sstado do Parané
sob 0 n° 41108460715 a uitina awavacde do contrato wodie! 12gistada em 10 de abril de
2019 sob o prowocoio 0 19/10s8/0-1, resolvem aivarar ¢ contiato primitivo e alteragdes

posteriores de acuido tund ad Causlids Legudies.

Clausul= 12, Patirz-ce dn gociedare nesta data 3 socie MARLENE NABAS
CAMPANA % ~iatificada ‘rengferinde ~ Hhwlo de ceccdo nneresa suas quotas de
canital n» mortants de 34.302 “tripty e qozkrn mil, trezentos e quatro) quotas no
valor de P& 100 71im rarl pada totelizardo B¢ 24304 .00 (t-inta e quatro mil,
trezentns » qusten razis) da ceguinte forma: 17.152(dezessete mil, cento e
cnqis~t2 e duac) cuntas 1o zlor de 1 OO um rezh) cada totalizando R¢ 17.152,00
{(dezessete mil, coms @ chualeris s o3 senis) a sécda ERUNA NABAS
CaMiiids, 4 cusificads, woszbendo £ 0 moeda corente deste paic neste ato e

17,152 [Sazouscie ot cento e Lingiena o duas) gueltas to valor de 1,00{(um real)

i d it
cada tetalinands RE 12 050,00 (el ond, conto @ ciguenta @ cois reais) ao

- L

4 uatificsdo, ecebendc @m moeda corrente

oy = =
EOCID KA
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113 Alteragido de Contrato Social o

MULTTEC — MANUTENCAO E REPARACAO DE FQUIPAMENTOS LTDA

CNP]/MF: 06.279.045/0001-23 - NIRE: 41.2.08095067 fis 02/04

Clausula 23, Os sécios cedentes e cessionarios ddo entre si a mais ampla e
irestrita quitacdo

Clausuia 32, O Capita! Social da sociedade inteiramente subscrito e realizado na
forma previsia nesTe 27 10 valer e L 8208 00 (3estenta e oito mil, seiscentos
e oito reais) estd integralizado em moeda corrente deste pais neste ato, ficando
assin distribuidos enire 9s <Scivs.

Nome Quotas Valor %
Bruna Nabas Campana ................. 34.304 K$ 34.304,00 50,00
Rafael MNabas Compacae. .. ... 34204 R$ 34.204,00 50,00
Cidusuia 4. A5 yuoas scciais 530 incivisiwis em relecdo a sociedade, e nao

poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos demais
sécios, 2 quem fica assegurado, em igualdade de condicbes e preco, direito de
preferdncia para a sua aquisicdo se post=s # venda, formalizando, se rezlizada a
cessdo delas, a 3lteracdo contratual pertinenie, de acordo como que estipulam os
Artigos 1056 e 1057 de 10/10/2002 -C.C,;

Clausu:a 54, A resoansabildzde de cada socio € restrita ac valor de suas quotas
scciais, mas tados responders solicariamente pela integralizagdo do capital social,

NOs tormas oo oo 1,052 da Lt no10.405/ 2507

Clausutz &%, L sociedade ceé admirictrada pelos sicios — administradores ja
qualificados BRUNA RABAS CAMPAMNZS e RAFAFL NABAS CAMPANA, aos guais
worgete € a reprerdniagad siiva passiva, em juizo, ou fore dele, estando os
masinos dispensados oo prestugao de caugds, podendac preticar tedos os atos
NECESSAIIss o consecusdo do objetu suial, stado-ihes, no entanto, vedado o uso



Pagina 3 de !

MULTTEC - MAMUTENCAQ E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA l

T -

112 Alteracgao de Contrato Social

CNPJ/MF: 06.279.045/0001-22 - NIRE: 41.2.08095067 fis 03/04

GO NOME Ju SOTIEUIUES, 500 Jualyuer pretade cu cdalicade, em operacdes ou
neadcing estranhae 20 obistn sacial, bem como a prestacdo de fianca ou aval, e 0
comprometimente dos mesmos em atos de liberalidade ou de favor, podendo
PasS5ar poderes paid itados por Poocdratas. Jso da rirma. Individual.

Paragrafo Unico: O sicio que participar ativamente na administracio da
sociedade fArd s o umi retirads mansal - Hulo de prd-zbore 3 ser fixada pelo
consenso unanime dos socios, cvia importancia, e acordo com a legislacdo do
imposto ae renda, sera contabilizada como despesa de administracdo da
snciedade

Clausuia 7. O axercicio socisl  comcide com o ano civil, devendo em 31 de
mas da cads =no s ticccdioe ¢ Balangs Gesl de Sociedade obedecido as
pracoricdes leasis e taonicas pardinantes @ matéria. Os resultades serde atribuidos
a0s sodios preporcionaliments & suas quitas de cupital podendo os lucros a
rithrc oson efcing, teram distribridss cu ficarern em reserva na Sociedade,
conforme determina o Artigo 1065 da Lei 10.406 de 10/01/2003 — Cédigo Civil.

R —
eora s

Clac uwa o Us adsmitislrawcrss tocleral, w0l 25 panas da lei, ¢e que nao estdo
impedidos 4o anveer o adinictinho d2 secedada, oor lsi eepedial, ou em virtude
ae cendenacdn criming!, o par s@ encontrarem sob s efeitos dela, 3 pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 3cesso a rargos piblicos; ou por crime
falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a
economia populat, contra o sistema financeiro nacionai, contra normas de defesa
da concorréncia, contra as relacoes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Claucuir 92, Az nares 2 comem acords #leaem o Foro da Comarca de Maringad,
Estade do Parana, com axclusia de qualguer outro, por rais privilegiado que seja,
pirta 6 eXercicic & o Sumprimenrto ads aveitos @ obinigagdes resultantes deste
contrat

F por estarem assim justos = contratadns, lavram, datam e assinam o presente
instrumento, elaboracc em via unica, de igual teor e forma, para que valha na
meinor Tarma an cireite, oorioanau-se fieimente por s e seus herdeiros a cumpi-lo
&M T0G0S 0§ Seus [eNnos.



MULTTEC ~ MANUTENCAOD E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
112 Alteracdo de Contrato Social

CNP1/MF: 06.279.045/0001-23 - NIRE: 41.2.08095087 fis 04/04

Maringa, 22 ae maio de 2020.

Marlene Nabas Campana Bruna Nabas Campana

CPF: 852.980.229-15 CPF: 084.420.529-09

Rafae! Nabas Campana

CPF: 102.828.105-84
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ASSINATURA ELETRONICA
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Sertificamos que o ato da empresa MU TTEC - MANUTENGAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

>onsta assinado digitaimente por.

(AT IFICAGAD DOS) ASSINANTE(S)

JUNTA COMERCIAL |
0O PARANA |

CPF Neorme
08442052608 | BRUNA NABAS CAIMEANA
10282810994 RAFAEL NABAS CAMPANA
85208026915 MARLENE NABAS CAMPANA
o
“\-/

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/05/2020 18:25 SOB N° 20202417000.
cacio:

FROTOCOLO: 202417000 DE 27/05/2020. CODIGO DE VERIFI
12002229587. NIRE: 41208095067.
MULTTEC - MANUTENCAC E REPARACAC DE EQUIPAMENTOS LTDA

LERNDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO~GERAL
CURITIRA, 28/05/2020
www . ampresafacil . pr.gov.br



MULTTEC — MANUTENGAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
122 Alteracao de Contrato Social

CNPJ/MF: 06.279.045/0001-23 - NIRE: 41.2.08095067 fls 01/01

BRUNA NABAS CAMPANA, brasileira, empreséria, solteira, nascida em 30 de junho de
1993, natural de Marialva — PR, inscrita no CPF n° 084.420.529-09, portadora da CNH/PR
sob o n® 05648093695, residente & domiciliada a Rua Washington Luiz, n® 597, Centro,
CEP: 86.990-000, na Cidade e Comarca de Marialva — Parana;

RAFAEL NABAS CAMPANA, brasileiro, empresario, solteiro, nascido em 06 de fevereiro
de 1995, natural de Marialva — PR, inscrito no CPF n° 102.828.109-94, portador da
CNH/PR sob o @ 05930652038, residente e domiciliado a Rua Washington Luiz, n°® 597,
Centro, CEP: 86.990-000, na Cidade e Comarca de Marialva — Parand;  soécios
componentes da empresa MULTTEC - Manutencao e Reparacao de Equipamentos
Ltda, com sede e foro a Rua Araucaria, 553, térreo, Jardim Pinheiros, CEP: 87.043-630,
na Cidade de Maringa, Cstado do Parand, com Contrato Social arquivado na M.M. Junta
Comercial do Estado do Parand sob o n® 41108460715 e (ltima alteracdo de contrato
social registrada em 27 de maio de 2020 scb o protocolo n® 202417000; inscrita no CNPJ]
n® 06.279.045/0001-23, resolvem alterar o contrate primitivo e alteragbes posteriores de

acordo corn as c.ausulas segu.ites:

Clausula 12, 0O endereco da empresa que era Rwa Araucdria, 553, térreo,
Jardim Pinheiros, CEP: 87.043-630, na Cidade de Maringsa, Estado do
Parana passa a ser a partir desta data na Rua Maria Thereza Bergamasco,
323, Cidade Jardim, CEP: 87.020-590, na Cidade de Maringa, Estado do

Parana.

Clausuia 22, As partes de comum acordo elegem o Forc da Comarca de Maringa,
Estado do Parani. —om exclusée de qua'quer outre, por mais privilegiado que seja,
para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacoes resultantes deste
contrato.

E sor =starem assim justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente
instrumento, elaborado em via Unica, de igual teor e forma, para que valha na
melhor farma do direito, obrigando-se fielmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo
em todos os seus termos.

Maringa, 19 de janeiro de 2021.

Rafael Nabas Campana Bruna Nabas Campana

CPF: 102.828.108-94 CPF: 084.420.529-09

Pagina 1 de 2
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital { :
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo /'((/

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
consta assinado digitalmente por:

f

CPF Nome
08442052509 BRUNA NABAS CAMPANA
10282810994 RAFAEL NABAS CAMPANA

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/01/2021 15:58 SCB N° 20210374381.

PROTOCOLO: 210374381 DE 20/01/2021.

CODIGC DE VERIFICACAO: 12100469610. CNPJ DA SEDE: 06279045000123.
“"““‘““"‘“w“ NIRE: 41208095067. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 19/01/2021.

JUNTA COMERCIAL MULTTEC - MANUTENGCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
DO PARANA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil .pr.gov.br



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA A

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3844-1238

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

De: Gabinete Prefeitura Municipal

Para: Departamento de Licitagao

Preliminarmente, defiro o requerimento da solicitagdo da Secretaria de
Saude referente a, “CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA
DO EQUIPAMENTO DE RAIO-X, INSTALADO NO ESPACO FISICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE DO
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR”. O presente processo deverd tramitar pelos

setores competentes com vistas:
1 - & indicacdo de recursos de ordem orgamentdaria para fazer face a despesa pela
Divisdo de Contabilidade;

2 — a elaboracio de parecer sobre a possibilidade da realizacdo da dispensa,

considerando a justificativa apresentada.
Cujo valor total é de RS 5.860,00 (Cinco Mil e Oitocentos e Sessenta Reais).

Santa Maria do Oeste, 14 de Julho de 2021.

Atenciosamente,

; }/’ f-i(;
R DELGADO

Prefeito Municipal



(' anicipio de Santa Maria do Oeste - 202(
Saldo das contas de despesa

Calculado em: 14/07/2021
Pagina 1

Valor autorizado Valor atualizado  Liquido empenhado Saldo atual

i
10.301.1001.2075  Atividades do Fundo Municipal de Saide

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ' - ' '
02910 E 00000 O0OO(O1/07/00/00 Recursos Ordindrios (Lives) 491.760,00 491.760,00 633139 48542861
572690,00 57269000 280,009.37 292 68063

02920 E 00303 0303/01/02/00/00 Salde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Total Geral 1.064.450,00 1.064.450,00 286.340,76 778.109,24

Critérios de selego:
Data do calculo: 14/07/2021
Orgoentre: 13e 13
Natureza de despesa entre: 3.3.90.39.00.00 e 3.3.90.39.00.00
Fonte de recurso entre: 00000 e 00303

THOT2021 134628

Emitido por: MARCIA RENATA ROSA, na versao: 5527 p
E - Grupo da fonte do exercicio / EA - Grupo da fonte de exercicios anteriores




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

C NP J: 95684 544/0001-26

PARECER JURIDICO

iy i o i -~
vincuiagos a

conclusdo exarada pelo parecerista”.

Em andlise aos atos de desencadeamento de
procedimento de DISPENSA DE LICITACAO de n° 054/2021, e PROCEDIMENTO
LICITATORIO n° 089/2021, verifica-se que o Secretaria de Salde, através de sua
Secretaria Sra. Daiane de Oliveira, em data de 13 de Julho de 2021, solicitou a
abertura de procedimento para a “CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA
MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE RAIO-X,
INSTALADO NO ESPAGCO FiSICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE DO
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR.” Conforme documentagdo em
anexo. Sendo, que o mesmo foi deferido preliminarmente pelo Chefe do Executivo
em 19 de Julho de 2021.

Seguindo despacho do Chefe do Legislativo, foi
encaminhado ao departamento de Contabilidade o procedimento, o qual retornou
com informagdes afirmando que ha previsdo de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das despesas no valor de R$ 5.860,00 (Cinco mil e

oitocentos e sessenta reais), conforme faz prova de orgamentos e documentos

acostados.



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADC DO PARANA

C NP J: 95.684.544/0001-26

: RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, 8" 10 . CEP: 85,230 004 - FOMEFAX: {47) 3644.1359

Tendo sido sugerida a contratagdo da empresa, apoés a
pesquisa e analise de pregos por ser a de menor valor e indicagdo do Responsavel,
01- MULTTEC - MANUTENGCAO E REPARAGAO DE EQUIPAMENTOS LTDA.,
inscrita no CNPJ sob n° 06.279.045/0001-23, localizado na Rua Araucaria, n° 553,
Térreo, Bairro Jardim Pinheiros, na cidade de Maringa-PR.

O art. 24, inciso 1V, da Lei 8.666/93, que trata sobre a
dispensa de licitagdo, em seu inciso Il, que dispde — “Art. 24 — E dispensavel a
licitagao: -ll — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para
alienagoées, nos casos previstos nesta lei, desde que nao se refiram a parcelas
de um mesmo servigco, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser

realizada de uma so vez;”

Desta forma, instruimos o Parecer opinativo, ao
Senhor Chefe do Executivo Municipal, FAVORAVELMENTE, ao presente processo
de Dispensa de Licitagédo, com fulcro no Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93.

Sendo assim, apds o presente Parecer, ser o processo

de dispensa ratificado pela autoridade competente e publicado para fins de eficacia.
S.M.J. E o Parecer.

Santa Maria do Oeste-Pr, 19 de Julho de 2021.

EDER JOSE SEBRENSKI

N,

Assessor Juridico

—_—



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

DISPENSA DE LICITACAO N.2 057/2021

DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a DISPENSA DE
LICITACAO, referente a “CONTRATACAO DE EMPRESA PARA MANUTENCAO PREVENTIVA
E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE RAIO-X, INSTALADO NO ESPACO FISiCO DO
HOSPITAL E MATERNIDADE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR”.

Assim, com base no Art. 24, Inciso Il da Lei n.2 8.666/93, RATIFICO A
DISPENSA.

Publique-se.

Santa Maria do Oeste — Pr, 19 de Julho de 2021.

71 2
’I ”l.a/ :

Oscar Delgado
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1238

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.2 089/2021

REFERENTE: DISPENSA N.2 054/2021.

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA PARA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA
DO EQUIPAMENTO DE RAIO-X, INSTALADO NO ESPACO FISICO DO HOSPITAL E
MATERNIDADE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR”.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste — Pr, inscrita no CNPJ sob
n?. 95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de Franga Pereira, 10- na

cidade de Santa Maria do Oeste — Pr.

CONTRATADO: MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n°® 06.279.045/0001-23, situada na Rua Araucaria, 553, térreo, Jardim

Pinheiros, Maringa - Pr.
VALOR GLOBAL: RS 5.860,00 (Cinco Mil e Oitocentos e Sessenta Reais).

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso Il do art. 24 da Lei 8666/93 e

alteracdes posteriores, dispensado o contrato nos termos no art. 62, § 4° da lei 8666/93.

Santa Maria do Oeste, 19 de Julho de 2021.

—
).

\ K E(_
O%ar Delgado
Prefeito Municipal



21/07/2021 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA e
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE 5-

LICITACAO
DISPENSA DE LICITACAO N.° 054/2021

DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a
DISPENSA  DE  LICITACAO,  referente  a
“CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO
EQUIPAMENTO DE RAIO-X, INSTALADO NO
ESPACO FISICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE DO
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR”.

Assim, com base no Art. 24, Inciso II da Lei n.° 8.666/93,
RATIFICO A DISPENSA.

Publique-se.
Santa Maria do Oeste — Pr, 19 de Julho de 2021.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.° 089/2021
REFERENTE: DISPENSA N.° 054/2021.

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO
EQUIPAMENTO DE RAIO-X, INSTALADO NO
ESPACO FISICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE DO
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR™.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do
QOeste — Pr, inscrita no CNPJ sob n°. 95.684.544/0001-26, com
sede administrativa na Rua Jose de Franga Pereira, 10- na
cidade de Santa Maria do Oeste — Pr.

CONTRATADO: MULTTEC - MANUTENCAO E
REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 06.279.045/0001-23, situada na Rua Araucaria, 553,
térreo, Jardim Pinheiros, Maringd - Pr.

VALOR GLOBAL: R$ 5.860,00 (Cinco Mil e Oitocentos e
Sessenta Reais).

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso II do
art. 24 da Lei 8666/93 e alteragdes posteriores, dispensado o
contrato nos termos no art. 62, § 4° da lei 8666/93.

Santa Maria do Qeste, 19 de Julho de 2021.
OSCAR DELGADO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Crislane da Luz Castro
Cédigo Identificador:FOAC9B71

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parand
no dia 21/07/2021. Edigdo 2310

A verificacdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/FGACIB71/03AGdBq241 cQgn--9b_maCmqg8dYN7WaQZev8szZDVMu33BCozC-N7-KUGyOgJo...  1/1



21/07/2021 Mural de LicitagSes Municipais

TCEPR

THEUNAL DF CONTAS TG £5TADD 00 RARARA

Detalhes processo licitatorio

Voltar

-Informacdes Gerais

Entidade Executora  MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE

Ano* 5021

NO licitacdo/dispensa/inexigibilidade* 54

Modalidade* | Processo Dispensa

Numero edital/processo* 397)

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

r~  Descricdo Resumida do Objeto* “cONTRATACAO DE EMPRESA PARA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA
DO EQUIPAMENTO DE RAIO-X, INSTALADO NO ESPACO FISICO DO HOSPITAL E
MATERNIDADE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR”.

Dotacdo Orcamentaria* | 1300210301100120753390390000

Preco maximo/Referéncia de prego - SBGWG,OO ”
Rg* -
Data Publicacdo Termo ratificacdo 21/07/2021 '
Data de Lancamento do Edital |

Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? b <

Ha prioridade para aquisigies de microempresas regionais ou locais?

Ha cota de participacdo para EPP/ME? v Percentual de participacao:
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? o

10,00

Data Cancelamento

CPF: 3734295920 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/T CEPR/Municipal/ami/DetalhesProcessoCompra.aspx

m



